

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori dicostruzione di case popolari in Carovigno a ridosso
della casa per i senza tetto

Impresa Schiavone Samuele fu Luca

STATO ^(a) finale **dei lavori eseguiti a tutto il** 28 ottobre **19** 52

CONTRATTO in data 10/12/952 n.474 approvato reg. a Brindisi il
29/12/1952 al n.1460 mod.II vol.108

data N.

Importo del progetto	L. 10.800.000	Data della consegna	29/12/52
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,01</u> per cento	10.798.920	Data dell'incomincia- mento dei lavori	1/3/953
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	1.200.000	Scadenza del tempo uti- le per l'ultimaz. dei lavori	28/10/953
del quale impegnato	Per espropriazione L.	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. » 530.000	Per cui la nuova scaden- za dei tempo utile è	
	» lavori ad economia » 150.000		
	» sorveglianza e dir. » 540.000	Giorni impiegati in più	
	1.200.000		
TOTALE somma impegnata L.		» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra mc.	^{288,77} 292 43	670 =	^{193.475,90} 195.928 10	
2	16	Calcestruzzo a 200 "	^{56,44} 57 93	5.100 =	^{282.744,-} 295.443 =	
3	8	Muratura tufo e carparo "	48 90	5.700 =	278.730 =	
4	10	" tutta tufo "	590 77	4.100 =	2.422,157 =	
5	18	Solaio misto mq.	360 03	3.100 =	1.116.093 =	
6	15	Calcestruzzo a 300 mc.	8 40	7.900 =	66.360 =	
7	17	Ferro omogeneo Kg.	^{739,180} 738 16	125 =	^{92.397,50} 92.270 =	
8	93	Vespaio mc.	40 95	860 =	35.217 =	
9	34	Rampe e pianerottoli mq.	43 88	2.100 =	92.148 =	
10	19	Solaio a camera d'aria "	184 80	4.200 =	776.160 =	
11	23	Massetto "	^{407,81} 413 25	260 =	^{105.900,60} 107.445 =	
12	11	Muratura da cm.10 mq.	428 55	540 =	231.417 =	
13	59	Tubazione di ferro zincato	^{233,90} 235 25	720 =	^{168.408} 169.380 =	
14	67	Vasche da bagno n.	9	45000 =	405.000 =	
15	53	Tubi cem-amianto ø 125 ml.	101 33	750 =	75.997 50	
16	13	Muratura da cm.20 mq.	78 20	940 =	73.508 =	
17	29	Pavimento di marmette "	^{579,55} 594 77	1.000 =	^{579.550,-} 594.770 =	
18	36	Intonaco civile "	^{2.710,95} 2.726 17	155 =	^{420.197,25} 422.556 35	
19	66	Lavandini in porcellana n.	9	6.500 =	58.500 =	
20	64	Vasi per cesso n.	9	9.000 =	81.000 =	
21	25	Copertura tenuta acqua mq.	^{206,10} 232 57	700 =	^{144.270,-} 162.799 =	
22	41	Lastre cemento granig.cm.5	36 73	1.900 =	69.787 =	
23	81	Banconi per cucina n.	9	20000 =	180.000 =	
24	60	Contatori per acqua n.	9	4.000 =	36.000 =	
25	70	Portoncini d'ingresso mq.	21 74	6.600 =	143.484 =	
26	74	Finestre e balconi "	76 63	6.500 =	498.095 =	
27	56	Canne fumarie ml.	75 42	750 =	56.565 =	
28	54	Tubi cem-amianto ø 60 "	65 42	550 =	35.981 =	
29	82	Parapetto scale e balconi"	31 50	800 =	25.200 =	
30	42	Lastre cem-granig.cm.2 mq.	9 52	1.500 =	14.280 =	
31	33	Rivestimento di piastrelle"	28 17	2.800 =	78.876 =	
		a riportare			^{8.837.478,75} 8.891.146 95	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			8.837.498,75 8.891.146,95	
32	71	Portonce principale mq.	3 92	7.800 =	30.576 =	
33	72	Bussole "	76 98	5.000 =	384.900 =	
34	75	Telai a vetri "	5 44	5.300 =	28.832 =	
35	86	Impianto elettrico scale n.	4	5.600 =	22.400 =	
36	88	" " app. p.	45	900 =	40.500 =	
37	24	Mappette mq.	58 10	350 =	20.335 =	
38	37	Intonaco esterno "	937 35	280 =	262.458 =	
39	55	Tubi cem-amianto ø 100 ml.	37 10	700 =	25.970 =	
40	57	Tubi ghisa per pluviali n.	4	5.000 =	20.000 =	
41	78	Griglie pluviali n.	4	600 =	2.400 =	
42	92	Ferro battuto Kg.	786 =	350 =	275.100 =	
43	39	Tinteggiatura mq.	2.726 17	20 =	54.523 40	
44	40	Coloritura ad olio "	393 86	330 =	129.973 80	
45	45	Cordoni ml.	87 04	850 =	73.984 =	
46	6	Muratura di pietrame mc.	2 73	4.000 =	10.920 =	
47	31	Pavimento di pietrini mq.	247 78	750 =	185.835 =	
48	79	Pozzetti con sifone n.	3	6.500 =	19.500 =	
49	80	" d'ispezione n.	8	1.500 =	12.000 =	
50	91	Cancello in ferro Kg.	47 =	350 =	16.450 =	
51	20	Compenso ricaccio mostre ml.	6 95	200 =	1.390 =	
52	22	" cornice term.tufo"	67 80	160 =	10.848 =	
53	95	Filo ferro zincato Kg.	8 50	400 =	3.400 =	
54	77	Tubi stenditoi "	13 50	280 =	3.780 =	
		Sommano			10.527.222 15	
		a dedurre il ribasso del 0,01°/°			1.052 72	
		restano			10.526.169 43	
		a dedurre l'importo dei certificati corrisposti:				
	n.1	18/3/953	1.000.000			
	n.2	6/5/1953	1.100.000			
	n.3	20/5/953	1.000.000			
		a riportare	3.100.000		10.526.169 43	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporti	L. 3.000.000		10.526.169 43	
	n.4	16/6/1953	" 1.000.000			
	n.5	10/7/1953	" 1.000.000			
	n.6	29/8/1953	" 1.200.000			
	n.7	12/9/1953	" 1.000.000			
	n.8	21/10/1953	" 1.000.000			
	n.9	31/12/1953	" 1.100.000			
	n.10	3/1/1954	" 280.000			
		sommano deduzioni	9.680.000			
		resta il credito dell'Impresa			846.169 43	
		Brindisi, 1/4/1954				
		L'IMPRESA				
		<i>Schiavone Gammale</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		<i>G. Travaglini</i>				